Протокол № 66/1
заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                 "09" февраля 2015 г.
Присутствовали:

Члены коллегии:

1. Макаров Андрей Юрьевич
2. Гордеев Игорь Александрович
3. Стегайло Владимир Борисович
4. Бунтовский Николай Николаевич

5. Астраханцева Виктория Вагановна

6. Голобоков Владимир Васильевич

7. Дубов Андрей Юрьевич

8. Чумаков Сергей Андреевич

9. Григорьева Елена Ивановна
Отсутствовали:

10. Козак Игорь Владимирович
11. Саралидзе Василий Юрьевич
12. Хулукшинова Надежда Егоровна

Полномочия проверены, кворум для принятия решений имеется.
  Повестка дня:

 1. Назначение председательствующего внеочередного заседания коллегии СРО НП «БОАиИ»,   секретаря  очередного заседания коллегии СРО НП «БОАиИ».

  2.  Рассмотрение жалобы № 1-0-271 от 05.02.2015 г., поступившей в адрес СРО НП «БОАиИ» от Администрации Усть – Кутского муниципального образования в отношении члена СРО НП «БОАиИ» ООО «Братскгражданпроект».

  3. Принятие решения о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные членам СРО НП «БОАиИ» согласно поступившим заявлениям.

  4. Разное.

1) Слушали: Президента коллегии Макарова А.Ю., предложил свою кандидатуру в качестве председательствующего на настоящем внеочередном заседании коллегии СРО НП «БОАиИ». Ответственным секретарем заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» предложил назначить  Верхотурову Ю.С.

Голосование: «ЗА» - единогласно.

Решили: Назначить ответственным секретарем очередного заседания  коллегии СРО НП «БОАиИ» - Верхотурову Ю.С., председательствующим внеочередного заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» - Макарова А.Ю.
2) Слушали:  Президента коллегии  СРО НП «БОАиИ» Макарова Андрея Юрьевича о рассмотрении жалобы Администрации Усть-Кутского муниципального образования № 1-0-271 от 05.02.2015 г., поступившей в адрес СРО НП «БОАиИ» в отношении члена СРО НП «БОАиИ» Общества с ограниченной ответственностью «Братскгражданпроект» (ИНН 3804031822, ОГРН 1053804016441) по вопросу, касающегося проектной документации на реконструкцию здания школы МОУ СОШ № 7 в г. Усть-Куте, выполненной ООО «Братскгражданпроект».

Слушали: Главного специалиста СРО НП «БОАиИ» Воробьеву Н.Н., позиции членов коллегии СРО НП «БОАиИ» по данному вопросу.

Обсуждение.
Рассмотрев содержание жалобы Администрации Усть-Кутского муниципального образования на действия ООО «Братскгражданпроект» по выполнению контракта № 26МУН/2010 по проектированию реконструкции здания школы МОУ СОШ № 7 в г. Усть-Куте и предложение Усть-Кутского муниципального образования о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 039-2009-1093850007460-П-52, выданное СРО НП «БОАиИ», на голосование вынесен вопрос об удовлетворении либо отказе в удовлетворении жалобы согласно просительной его части.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Решили:
В удовлетворении жалобы Администрации Усть-Кутского муниципального образования на действия ООО «Братскгражданпроект» по выполнению контракта № 26МУН/2010 по проектированию реконструкции здания школы МОУ СОШ № 7 в г. Усть-Куте и предложение Усть-Кутского муниципального образования о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 039-2009-1093850007460-П-52, выданное СРО НП «БОАиИ» откзать.

Мотивировочную часть рассмотрения коллегией СРО НП «БОАиИ» указанной выше жалобы изложить в письме в адрес Администрации Усть-Кутского муниципального  образования. Письмо сообщить в адрес Администрации Усть-Кутского муниципального образования посредством электронной почты с последующей отправкой документально посредством почтовой корреспонденции. Копию указанного письма направить посредством электронной почты с последующей отправкой документально посредством почтовой корреспонденции в адрес ООО «Братскгражданпроект».

В отношении ООО «Братскгражданпроект» провести контрольные мероприятия на основе представленной членом Партнерства информации и документов в рамках соблюдения требований СРО НП «БОАиИ» о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
 3) Разное.

Президент коллегии СРО НП «БОАиИ»                                Макаров А.Ю.
Ответственный секретарь
заседания коллегии СРО НП «БОАиИ»                                  Верхотурова Ю.С.